
  

RESOLUCION No.02.P.DIC. - 00264 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reformas de 
Estatutos de la compañía SEGURILLANTA S.A, otorgada ante la Notaría Pública 
Primera del cantón Manta el 22 de Agosto del 2002, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de 
Inspección No.SC.ICP.AC.02.026 del 27 de Junlo del 2002, emite informe favorable 
para la continuación con el trámite. 

QUE — la Unidad de Derecho  Societario, mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.02.0257 del 3 de Septiembre del 2002, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reformas de Estatutos de la compañía 
SEGURILLANTA S.A, en los términos constantes de la referida escritura, y, disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en la ciudad en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Primeras de los 

cantones Quito y Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de ta inscripción al margen de ta 
constitución, y siente en las copias las razonesi del gémplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. ' A     COMUNÍQUESE.- DADA y firmada SET. 2002 

ABG. JORGE 
- INTENDENTE D 

JEFIlA-MASSnzm 
2002-09-03 
Exp: 34.052-90 

 



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura de 

fecha 1820, de fecha veintidós de Agosto del dos mil dos, 

de AUMENTO DE CAPITAL, EXPRESION .. DEL CAPITAL DE DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA  —SEGURILLANTA DICE: Que mediante Resolución  —No 
02.P.D1C.00264, de fecha 4 DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL DOS, 

autorizada por el señor Abogado J0ORSE FEDERICO —INTRIAGO 

ANDRADE, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO,  —queda 

aprobado el CONTRATO DE AUMENTO DE CAPITAL, EXPRESION DEL 

CAPITAL DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA Y oO 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA SEGURILLANTA ESCRITURA 

CELEBRADA EL VEINTIDOS DE AGOSTO DEL DOS MIL DOS EN LA 

CIUDAD DE MANTA. — Manta, 17 de Septiembre del 2.002.- 

  

Marta PB, Rrtnra Pisas 

ABO _ pA 

Notaria Put. .Cu i rimera 

MANTÁ 

, 

  

A e E A 

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
APROBACION A LA ESCRITURA DE CONVERSIÓN DEL 
CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑÍA “ SEGURILLANTA S. A. - “% EN EL REGISTRO 
MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO 
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO (568 j Y ANOTADO EN EL 

¿REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO E 

NOFECIENTOS. SETENTA Y GCHO (978) EN ESTA FECHA.- 
ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS DE 
LA ANOTACIÓN QUE HE REALIZADO AL MARGEN DE LA 
ESCRITURA, DE CONSTITUCIÓN DE LA MENCIONADA 

“€ MPANÍALe 
    

    

   

   

  

es, MANTA, 24D 

ARS 
AEGISTRALOA A mex CANTIL 

CANTON - MANTA 

E
 
T
R
 

a 

 


